



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - FEVEREIRO/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO VANDERCI FERREIRA OLIVEIRA - EPP AGENDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 01844250000170	58	2017-02-01	8,00	44,90	359,20
TOTAL						359,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAULO HENRIQUE DA SILVA ELETROELETRONICOS - ME FELTRO PARA MODELADORA (FORNO)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11501117000175	59	2017-02-01	1,00	220,00	220,00
TOTAL						220,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	60	2017-02-01	1.980,00	1,44	2.851,20
TOTAL						2.851,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA. HOLERIT SEM BLOQUEIO BOBINA TERMICA PCART	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 43283811002101	61	2017-02-01	1,00 1,00	316,70 23,70	316,70 23,70
TOTAL						340,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	62	2017-02-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MELHORADOR DE FARINHA 20 KG				1,00	120,00	120,00
FERMENTO BIOLÓGICO - 500 GRAMAS				50,00	5,60	280,00
TOTAL						400,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME	08676521000175	63	2017-02-01			
AVENTAL TNT C/10				1,00	16,10	16,10
ANESTESICO TOPICO				3,00	5,86	17,58
CURETA DE GRACEY 7-8				10,00	7,50	75,00
PAPEL ESTER 10X50 ROLO				5,00	52,50	262,50
ANESTESICO LIDOSTESIM 3%				3,00	44,00	132,00
FIO SUTURA SEDA 3.0 CX				3,00	35,70	107,10
MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA				10,00	8,00	80,00
TOUCA DESCART.				5,00	9,45	47,25
ACIDO FOSFORICO GEL				3,00	2,00	6,00
ESPELHO CLINICO PLANO N-5				15,00	2,75	41,25
GERMI RIO 5HTS				3,00	82,00	246,00
CABO P/ ESPELHO				15,00	2,50	37,50
ALCOOL 70%				10,00	6,00	60,00
OLEO LUBRIFICANTE				6,00	20,80	124,80
HEMOSTATICO TOPICO - LIQUIDO				2,00	56,00	112,00
COMPRESSA GAZE				10,00	13,60	136,00
ANESTESICO CITOCAINA 3%				15,00	42,00	630,00
LIMA 20MM				1,00	24,88	24,88
LIMA 25MM				1,00	24,88	24,88
CONE GUTA 20				1,00	22,23	22,23

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONE GUTA 30				1,00	22,33	22,33
CONE SEC 28MM				2,00	22,33	44,66
LIMA KERR 21MM N8				1,00	55,75	55,75
LIMA KERR 21MM N10				1,00	55,75	55,75
HIDROXIDO CALCIO PA				1,00	46,90	46,90
LIMA HERDST 25MM N30				1,00	17,50	17,50
LIMA HERDST 25MM N15				1,00	13,50	13,50
LIMA HERDST 25MM N25				1,00	17,50	17,50
GUTA PERCHA BASTAO C/8				4,00	35,30	141,20
EDTA TRISSODICO GEL 24% CX				1,00	35,00	35,00
LIMA KERR 21MM ESPECIAL N06				1,00	55,75	55,75
LIMA 21MM				1,00	24,88	24,88
FIXADOR P/ RX ODONTOLOGICO				8,00	10,80	86,40
BROCA ENDO Z				5,00	26,60	133,00
CIMENTO DE ZINCO PO E LIQUIDO				4,00	24,40	97,60
CONE PAPEL				3,00	20,30	60,90
REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO				8,00	10,80	86,40
EXTIRPA NERVOS				4,00	36,90	147,60
GRAMPO 14				2,00	13,23	26,46
SOLUÇÃO DE MILTON				1,00	6,00	6,00
LIMA 15MM				1,00	24,88	24,88
CONE GUTA 15				1,00	22,33	22,33
TOTAL						3.425,36
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
COOPERATIVA NACIONAL AGRO INDUSTRIAL COONAI	45760030000304	64	2017-02-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE PASTEURIZADO				177,00	2,95	522,15
TOTAL						522,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 01601108000100	65	2017-02-01			
BOTA BRANCA PVC				13,00	56,00	728,00
TOTAL						728,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA EDER ROBERTO DE OLIVEIRA FRANCA - ME	ENSINO FUNDAMENTAL 00435484000100	66	2017-02-02			
SILICONE CINZA				1,00	48,06	48,06
GUIA VALVULA ADMISSAO				12,00	11,26	135,16
GUIA VALVULA ESCAPAMENTO				12,00	11,29	135,48
RETENTOR VEDADOR VALVULA				24,00	7,92	189,98
COLA JUNTA MOTOR				1,00	9,41	9,41
PARAFUSO CABEÇOTE				24,00	10,44	250,65
OLEO MOTOR				1,00	193,90	193,90
FILTRO COMBUSTIVEL				2,00	19,93	39,87
FILTRO DE AR				1,00	118,84	118,84
FILTRO OLEO				1,00	32,59	32,59
JUNTA MOTOR				1,00	490,00	490,00
REGULADOR VALVULA				4,00	2,37	9,47
VALVULA ESCAPAMENTO				12,00	23,95	287,37
VALVULA ADMISSAO				12,00	16,28	195,36
TOTAL						2.136,14
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL COOPERATIVA NACIONAL AGRO INDUSTRIAL COONAI	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 45760030000304	67	2017-02-02			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE PASTEURIZADO				177,00	2,95	522,15
TOTAL						522,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA IZABEL CRISTINA GOMES	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	68	2017-02-02			
ALFACE CRESPA				60,00	4,31	258,60
CHEIRO VERDE				4,00	5,15	20,60
COUVE				4,00	3,94	15,76
TOTAL						294,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE LUIS BARCELLOS SAMPAIO - ME	ENSINO INFANTIL 05921810000102	69	2017-02-02			
SACO ALVEJADO				7,00	4,50	31,50
SABAO EM PO 1KG				4,00	6,75	27,00
RODO MADEIRA 60CM				7,00	9,00	63,00
RODO MADEIRA 100 CM				3,00	12,50	37,50
VASSOURA NYLON 50CM				9,00	10,00	90,00
SACO PLASTICO 50LT C/5UN				1,00	3,50	3,50
SACO PLASTICO 100LT C/5UN				23,00	3,50	80,50
SHAMPOO				2,00	4,00	8,00
SHAMPOO PARA CABELOS				3,00	8,00	24,00
VASSOURA CAIPIRA				2,00	16,00	32,00
SABÃO EM PÓ				2,00	6,00	12,00
SABÃO EM PEDAÇO - PCTE C/ 5 BARRAS				6,00	6,50	39,00
DESINFETANTE				11,00	4,50	49,50
BALDE PLASTICO				1,00	14,00	14,00
CONDICIONADOR				2,00	4,50	9,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESINFETANTE 1L				10,00	5,00	50,00
PALITO DE FOSFORO				3,00	3,50	10,50
LIMPADOR USO GERAL				18,00	4,50	81,00
PAPEL TOALHA C/2 RL				14,00	5,00	70,00
ALCOOL HIDRATADO LT				18,00	6,90	124,20
CONDICIONADOR 500 ML				3,00	10,50	31,50
LENÇO UMIDECIDO 50UN				7,00	6,70	46,90
CERA LIQUIDA VERMELHA				1,00	4,50	4,50
LIMPADOR DE USO GERAL				63,00	1,85	116,55
LUVA LATEX CX COM 100UN				3,00	24,50	73,50
PAPEL HIGIENICO COM 8 UN				3,00	3,90	11,70
MANGUEIRA DE JARDIM C/BICO PVC				1,00	33,00	33,00
CERA LIQUIDA INCOLOR				10,00	4,50	45,00
AGUA SANITARIA 1 LITRO				25,00	2,90	72,50
PAPEL HIGIENICO 4 X30				23,00	3,00	69,00
PAPEL TOALHA 2 ROLOS				4,00	4,00	16,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				12,00	2,20	26,40
ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN				16,00	2,00	32,00
ESPONJA DUPLA FACE				34,00	2,00	68,00
LIMPADOR MULTIUSO - FR C/ 500ML				4,00	3,50	14,00
TOTAL						1.516,75
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
V. D. P. DA SILVA - ME	08020136000175	70	2017-02-02			
VINIL ACRILICO BRANCO				1,00	44,90	44,90
MASSA CORRIDA PVA 18LT				2,00	59,90	119,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUORTE PARA ROLO DE PINTURA				1,00	6,00	6,00
SELADOR ACRILICO 18LT				2,00	89,90	179,80
AGUARRAZ				1,00	46,90	46,90
LIXA MASSA 120				30,00	1,00	30,00
TRINCHA 2 1/2"				3,00	5,90	17,70
ROLO LA 23CM				2,00	11,90	23,80
MASSA ACRILIACA LATA				1,00	99,90	99,90
TINTA ACRILICA MARFIM				6,00	169,90	1.019,40
ESMALTE MARFIM				4,00	64,90	259,60
FITA CREPE 50X50				5,00	7,90	39,50
SOLVENTE 5LT				2,00	54,90	109,80
TOTAL						1.997,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 08892169000105	71	2017-02-02			
CHAVE DIVERSAS P/ FECHADURA				8,00	5,00	40,00
FECHADURA				1,00	72,60	72,60
TOTAL						112,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME	TRANSPORTES 08892169000105	72	2017-02-02			
CHAVE AUTO PVC/TRANSPONDER				1,00	280,00	280,00
TOTAL						280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME	ENSINO INFANTIL 08892169000105	73	2017-02-02			
CILINDRO PINO				1,00	25,00	25,00
MAÇANETA PARA FECHADURA				1,00	20,00	20,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHAVE DIVERSAS P/ FECHADURA				7,00	5,00	35,00
CILINDRO 3F				2,00	27,23	54,46
CILINDRO 3F				3,00	33,75	101,25
TOTAL						235,71
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08892169000105	74	2017-02-02			
CHAVE DIVERSAS P/ FECHADURA				6,00	5,00	30,00
FECHADURA				1,00	156,00	156,00
TOTAL						186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 08892169000105	75	2017-02-02			
CILINDRO 3F				2,00	25,00	50,00
TOTAL						50,00
SECRETARIA DA SAUDE SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01660863000158	76	2017-02-02			
CYPEREX 250 CE				15,00	68,00	1.020,00
CIPERMETRINA FERSOL 40PM				1,00	120,00	120,00
TOTAL						1.140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA JOSE LUIS BARCELLOS SAMPAIO - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 05921810000102	77	2017-02-02			
VINAGRE 900ML				1,00	1,60	1,60
REFESCO EM PO				1,00	18,00	18,00
LEITE LONGA VIDA 1LT				1,00	3,50	3,50
SAL REFINADO				1,00	2,50	2,50
GAS 13 KG				2,00	50,00	100,00
GELATINA EM PO				5,00	1,30	6,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARGARINA 500G				1,00	5,95	5,95
OLEO DE SOJA 900ML				1,00	4,20	4,20
OVOS				2,50	6,00	15,00
BISCOITO 500GR				5,00	5,00	25,00
BOLACHA AGUA E SAL 400G				5,00	4,50	22,50
ACHOCOLATADO EM PO 980G				1,00	14,90	14,90
FUBA - PCT COM 500G				2,00	1,80	3,60
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				11,00	13,95	153,45
AÇUCAR REFINADO				3,00	3,90	11,70
FARINHA DE TRIGO PAC. C/ 1KG				3,00	3,30	9,90
FERMENTO EM PÓ				3,00	3,00	9,00
TOTAL						407,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO JOSE LUIS BARCELLOS SAMPAIO - ME	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 05921810000102	78	2017-02-02			
COPO DESCARTAVEL 30ML				27,00	2,00	54,00
COADOR DE PAPEL PARA CAFE				2,00	4,00	8,00
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				43,00	9,00	387,00
COPO DESCARTAVEL 300ML				1,00	4,50	4,50
COPO DESCARTAVEL 180 ML				18,00	3,50	63,00
TOTAL						516,50
SECRETARIA DA SAUDE CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	79	2017-02-03			
ADCETRIS 50 MG F/A (G)				5,00	12.997,09	64.985,45
TOTAL						64.985,45

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ROSSINI PIASSI ATTIE - ME PNEU 275 X 22,5	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01220108000152	80	2017-02-03	2,00	1.150,00	2.300,00
TOTAL						2.300,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA FILTRO DE AR FILTRO OLEO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 74212994000146	81	2017-02-06	1,00 1,00	340,00 110,00	340,00 110,00
TOTAL						450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME SUPORTE TRASEIRO DO MOTOR PASTILHA DE FREIO CRUZETA DO CARDAM CRUZETA CARDAN	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	82	2017-02-06	1,00 1,00 1,00 1,00	125,00 148,00 95,00 95,00	125,00 148,00 95,00 95,00
TOTAL						463,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	83	2017-02-06	697,07 549,01	3,14 3,00	2.188,08 1.646,47
TOTAL						3.834,55
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 ETANOL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	84	2017-02-06	528,70 298,78	3,14 2,89	1.659,55 863,17
TOTAL						2.522,72

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GABINETE DO PREFEITO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA ADITIVADA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	85	2017-02-06			
				291,37	3,79	1.103,96
			TOTAL			1.103,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA GASOLINA ADITIVADA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	86	2017-02-06			
				165,66	3,14	520,01
				163,08	3,00	489,06
				508,82	3,00	1.525,95
				35,92	3,79	136,11
				1.007,31	3,79	3.816,65
				171,45	2,89	495,30
			TOTAL			6.983,08
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07272308000135	87	2017-02-06			
				772,14	2,89	2.230,69
			TOTAL			2.230,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	88	2017-02-08			
				417,70	3,22	1.344,99
			TOTAL			1.344,99
SECRETARIA DA SAUDE GOBI & LOURENÇO AUTO PEÇAS LTDA - ME MANG SUP TERMINAL BATERIA SENSOR TEMPERATURA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01485969000162	89	2017-02-09			
				1,00	40,00	40,00
				1,00	9,00	9,00
				1,00	46,00	46,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
GARGALHO AGUA MOTOR				1,00	6,00	6,00
KIT PARAFUSO CABEÇOTE				1,00	149,00	149,00
CONECTOR CABO ENGATE MARCHA				1,00	12,50	12,50
BOMBA OLEO				1,00	313,00	313,00
RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR				1,00	84,00	84,00
RETENTOR VOLANTE				1,00	39,00	39,00
CAMISA MOTOR				4,00	95,25	381,00
OLEO MOTOR				4,00	27,00	108,00
CORREIA ALTERNADOR				1,00	43,00	43,00
FILTRO OLEO				1,00	22,00	22,00
PISTAO COM ANEL				4,00	167,50	670,00
VALVULA TERMOSTATICA				1,00	78,00	78,00
KIT EMBREAGEM				1,00	421,00	421,00
RETENTOR VALVULA VEDADOR				8,00	4,25	34,00
ROLAMENTO CORREIA DENTADA				1,00	137,00	137,00
CAPA CORREIA DENTADA				1,00	142,00	142,00
FLUIDO PARA FREIO 500 ML				1,00	27,00	27,00
CABO VELA				1,00	128,00	128,00
TUBO AGUA				1,00	25,00	25,00
ENGRENAGEM VIRA BREQUIM				1,00	47,00	47,00
CORREIA DENTADA				1,00	49,00	49,00
			TOTAL			3.010,50
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SPERANDINI & GONZALES	71786768000180	90	2017-02-09			
MANG TUBO				1,00	63,00	63,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRONZINA				1,00	85,00	85,00
BRONZINA MANCAL				1,00	147,00	147,00
SELO BLOCO MOTOR				6,00	5,00	30,00
FILTRO DE AR				1,00	55,00	55,00
JUNTA MOTOR				1,00	110,00	110,00
TOTAL						490,00
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI TIRA ONE TOUCH ULTRA C/50UN	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	91	2017-02-09	50,00	64,20	3.210,00
TOTAL						3.210,00
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP DEXAMETASONA ELIXIR 100ML DEXCLORFENIRAMINA 100ML XP SULFADIAZINA DE PRATA 50G CREME PARACETAMOL 200MG/10ML 10ML DEXAMETASONA 2 MG INJETAVEL (AMPOLA) NIMESULIDA 50MG/ML NEOMICINA + BACITRACINA 10 G POMADA LACTULOSE XAROPE 667MG / ML FR COM 120ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	92	2017-02-10	24,00 100,00 12,00 500,00 500,00 50,00 300,00 100,00	1,39 1,04 3,88 0,58 0,42 1,25 1,07 5,30	33,36 104,00 46,56 290,00 210,00 62,50 321,00 530,00
TOTAL						1.597,42
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP SUCROFER 5ML AMINOFILINA 10ML INJ	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	93	2017-02-10	50,00 100,00	6,90 0,54	345,00 54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUXAMETONIO 100MG INJ				10,00	9,76	97,60
NOREPINEFRINA 8MG 4ML INJ				20,00	2,78	55,60
HIOSCINA COMPOSTA 5ML INJ				300,00	1,18	354,00
DICLOFENACO SODICO 3ML INJ				500,00	0,41	205,00
DEXAMETASONA 4MG AMPOLA				200,00	0,59	118,00
ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML				50,00	1,65	82,50
TOTAL						1.311,70
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	94	2017-02-10			
CLOPIDOGREL 75MG				500,00	0,41	205,00
HIOSCINA COMPOSTA				500,00	0,41	205,00
METOCLOPRAMIDA 10MG				300,00	0,07	21,00
CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML				100,00	6,75	675,00
CINARIZINA 25 MG				300,00	0,08	24,00
OMEPRAZOL 20MG				10.000,00	0,03	300,00
ALOPURINOL 300MG				300,00	0,13	39,00
TOTAL						1.469,00
SECRETARIA DA SAUDE AUTO PEÇAS TUNICAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 53537460000110	95	2017-02-10			
ALAV SELET CAMBIO				1,00	39,75	39,75
TOTAL						39,75
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL COOPERATIVA NACIONAL AGRO INDUSTRIAL COONAI	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 45760030000304	96	2017-02-10			
LEITE PASTEURIZADO				177,00	2,95	522,15
TOTAL						522,15

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170	97	2017-02-13			
FENITOINA 100MG				2.000,00	0,21	420,00
DIGOXINA 0,25MG				2.000,00	0,05	100,00
PROMETAZINA 25MG				3.000,00	0,09	270,00
FENITOINA 100MG CP				10,00	0,21	2,10
FLUOXETINA 20MG CP				5.000,00	0,04	200,00
FLUOXETINA 20MG CPR				40,00	0,04	1,60
SALBUTAMOL XPE 100ML				50,00	1,07	53,50
MEBENDAZOL 100MG 1CP				1.000,00	0,05	50,00
MEBENDAZOL 100MG CPR				2,00	0,05	0,10
HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP				4.800,00	0,02	96,00
PREDNISONA 20 MG				1.000,00	0,19	190,00
PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI				200,00	3,00	600,00
METILDOPA 250 MG				5.000,00	0,21	1.050,00
CETOPROFENO 50MG/ML 2ML				300,00	1,28	384,00
CLORPROMAZINA 100 MG				500,00	0,19	95,00
CAPTOPRIL 25 MG				3.750,00	0,02	75,00
SERTRALINA 50 MG				4.900,00	0,11	539,00
			TOTAL			4.126,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ROSSINI PIASSI ATTIE - ME	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01220108000152	98	2017-02-13			
CAMARA DE AR 750 X 16				2,00	50,00	100,00
PNEU 750/16				2,00	200,00	400,00
			TOTAL			500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	99	2017-02-13			
POLPA DE LARANJA				15,00	13,50	202,50
POLPA DE GOIABA				15,00	13,50	202,50
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	13,50	202,50
POLPA DE MANGA				15,00	13,50	202,50
POLPA DE MARACUJA				15,00	13,50	202,50
			TOTAL			1.012,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS JULIANO SOUSA FERREIRA - ME	ÁGUA E ESGOTO 14756504000140	100	2017-02-13			
COLAR TOMADA 60X3/4				5,00	9,50	47,50
KIT CAVALETE 3/4				5,00	80,00	400,00
CANO 100 MM				5,00	45,00	225,00
CANO 150 MM				4,00	40,00	160,00
LAMPADA ELETRONICA 59W				1,00	59,00	59,00
FILTRO DE LINHA 5 TOM.				3,00	50,00	150,00
CURVA ESGOTO 90 LONGA DE 100 MM				6,00	28,00	168,00
			TOTAL			1.209,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NEWFACE SANTOS LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 05441657000612	101	2017-02-13			
MOUSE USB				10,00	10,70	107,00
TECLADO USB				10,00	21,87	218,70
MEM DDR2 2GB				2,00	90,00	180,00
BAT LITHIUM 3V				5,00	5,00	25,00
CPE 50GHZ 12DBI				3,00	250,00	750,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEM DDR 3 4GB 1600MHZ				1,00	164,92	164,92
ROTEADOR WIRELESS 300				3,00	95,00	285,00
HD EXT 1TB 2.5 USB 3.0				1,00	360,00	360,00
CABO LAN CAT 5E C/305M				1,00	350,00	350,00
SWITCH 08 PORTAS 10/100				2,00	55,00	110,00
REDE PCI E XI 10/100/1000				2,00	39,90	79,80
PEN DRIVE 16GB				4,00	30,00	120,00
CONECTOR RJ45				12,00	10,00	120,00
TOTAL						2.870,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME	ENSINO SUPERIOR 14413045000100	102	2017-02-13			
CABEÇOTE				2,00	300,00	600,00
TOTAL						600,00
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	103	2017-02-13			
ETANOL				55,03	2,89	158,97
OLEO DIESEL S10				203,04	3,14	637,34
GASOLINA ADITIVADA				498,53	3,79	1.888,90
TOTAL						2.685,21
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	104	2017-02-13			
OLEO DIESEL S10				377,95	3,14	1.186,38
OLEO DIESEL S500				181,45	3,00	544,17
OLEO DIESEL S500				1.233,26	3,00	3.698,49
GASOLINA ADITIVADA				84,86	3,79	321,53

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL				428,61	2,89	1.238,24
TOTAL						6.988,81
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	105	2017-02-13			
OLEO DIESEL S10				259,95	3,14	815,98
OLEO DIESEL S500				75,22	2,94	221,07
OLEO DIESEL S500				269,98	3,00	809,67
TOTAL						1.846,72
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	106	2017-02-13			
GASOLINA ADITIVADA				239,96	3,79	909,19
ETANOL				333,66	2,89	963,92
TOTAL						1.873,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ATRI COMERCIAL LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 46101424000143	107	2017-02-13			
MAÇANETA INTERNA DA PORTA LATERAL				1,00	208,35	208,35
TOTAL						208,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	108	2017-02-13			
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				435,00	9,60	4.176,00
CARNE SUINA PALETA C/OSSO				445,00	13,45	5.985,25
CARNE BOVINA MOÍDA				460,00	17,50	8.050,00
FILE DE PEIXE MERLUZA 500G PCT				550,00	9,80	5.390,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				450,00	6,85	3.082,50
CARNE BOVINA PALETA				460,00	18,50	8.510,00
TOTAL						35.193,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	109	2017-02-13			
MORTADELA FATIADA				6,00	14,50	87,00
OVOS GALINHA BRANCOS				8,00	4,35	34,80
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				48,00	9,60	460,80
CARNE SUINA PALETA C/OSSO				80,00	13,45	1.076,00
FILE DE PEIXE MERLUZA 500G PCT				12,00	98,00	1.176,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				64,00	6,85	438,40
MAÇA NACIONAL				64,00	6,90	441,60
BISCOITO DE POLVILHO				240,00	2,29	549,60
BISCOITO MARIA 400 GR				4,00	3,99	15,96
APRESUNTADO				8,00	7,85	62,80
LINGUIÇA CALABRESA				18,00	14,26	256,68
LINGUIÇA TOSCANA				40,00	11,78	471,20
CARNE BOVINA PALETA				80,00	18,50	1.480,00
CARNE BOVINA MOÍDA				56,00	17,50	980,00
SALSICHA				72,00	2,06	148,32
SALSICHA DE FRANGO				48,00	2,20	105,60
			TOTAL			7.784,76
SECRETARIA DA SAUDE AUTO CENTER GRILOCAR LTDA. EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02612691000100	110	2017-02-13			
BICO DE RODA				4,00	10,00	40,00
HIFLY 121/120R 12 LONAS				4,00	500,00	2.000,00
			TOTAL			2.040,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP	18872656000160	111	2017-02-14			
GLICOSE 5% 500ML				40,00	2,55	102,00
CLORETO DE SODIO 250ML				180,00	2,01	361,80
RINGER C/ LACTATO 500ML				100,00	2,33	233,00
FOSFATO SODICO PREDNISOLONA 3MG				50,00	3,25	162,50
FOSF SODICO MONOB+FOSF SODIO DIB 160MG/60MG/ML				50,00	3,60	180,00
VITAMINA K 10MG				100,00	0,97	97,00
VITAMINA COMPLEXO B				300,00	0,74	222,00
DIMENIDRATO + PIRIDOXINA 50MG/ML				50,00	1,29	64,50
FENITOINA 5 ML 50 MG/ML INJETAVEL				100,00	1,38	138,00
HALOPERIDOL 5 MG AMPOLA				50,00	0,55	27,50
HIDROCORTISONA 100 MG				100,00	2,79	279,00
CLORPROMAZINA 25 MG				400,00	0,20	80,00
ACIDO ASCORBICO 100MG/ML 5ML				200,00	0,53	106,00
CARBONATO DE LITIUM 300 MG (CARBOLITIUM)				500,00	0,18	90,00
ACIDO VALPROICO 250mg (DEPAKENE)				1.000,00	0,27	270,00
RANITIDINA 25 MG/ML - AMPOLAS 2ML				300,00	0,39	117,00
BROMOPRIDA 10 MG 2ML				200,00	0,59	118,00
CLONAZEPAM 2,5 MG -20ML -FRASCO				81,00	1,63	132,03
CETOPROFENO 100MG/2ML				200,00	2,75	550,00
CLORIDRATO DE AMIODARONA				100,00	1,41	141,00
CEFTRIAXONA 1 GR.				100,00	1,26	126,00
			TOTAL			3.597,33

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	112	2017-02-14			
SULF NEOMIC+BACITRA POM				50,00	9,00	450,00
RANITIDINA 150MG/10ML XPE				50,00	4,05	202,50
BROMOPRIDA GOTAS 20ML				20,00	0,89	17,80
CEFALEXINA 500MG EV 10CP				100,00	4,60	460,00
CARBAMAZEPINA 200MG 10CP				400,00	0,70	280,00
AMOXICILINA 500MG EV 7CS				1.428,00	0,98	1.399,44
POLIVITAMINICO GOTAS				300,00	6,60	1.980,00
FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML				200,00	0,38	76,00
VALPROATO SODICO XPE 100ML				100,00	2,10	210,00
HIDROCORT 500MG				100,00	5,60	560,00
CLORIDRATO AMITRIPTILINA 25MG				50,00	3,00	150,00
CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA GTS				50,00	0,52	26,00
CLOR METOCLOPRAMIDA AP 2 ML				300,00	0,28	84,00
			TOTAL			5.895,74
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	113	2017-02-14			
DEXAMETASONA CREME 10G				700,00	0,68	476,00
			TOTAL			476,00
SECRETARIA DA SAUDE GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	114	2017-02-14			
NIOXIL 20MG				9.900,00	0,04	396,00
NAUSICALM B6 50MG/ML				200,00	2,16	432,00
NIFEDIPINA 20 MG RETARD				100,00	0,04	4,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						832,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA J. C. MONTALBINI FRANCA - ME CAIXA DE MARCHA	ENSINO FUNDAMENTAL 04913121000185	115	2017-02-14	1,00	1.200,00	1.200,00
TOTAL						1.200,00
SECRETARIA DA SAUDE C&R COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - ME OLEO 5W30 PNEU 175/70 R14 BUCHA BANDEJA DIANT P/ TRAS BUCHA BANDEJA DIANT P/ DIANT BUJAO CARTER ANEL BUJAO CARTER FILTRO DE AR FILTRO OLEO VALVULA DE SEGURANÇA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24009302000199	117	2017-02-14	4,00 4,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00	28,00 270,00 50,00 40,00 10,00 3,00 50,00 25,00 7,50	112,00 1.080,00 100,00 80,00 10,00 3,00 50,00 25,00 30,00
TOTAL						1.490,00
SECRETARIA DA SAUDE INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP METRONIDAZOL 5MG GLICOSE 5% 500ML CLORETO DE SODIO 100ML CLORETO DE SODIO 500ML CLORIDRATO DE CLOMOPRAMINA 25MG ESPIRONOLACTONA 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	118	2017-02-14	20,00 40,00 500,00 100,00 1.000,00 60,00	2,50 2,55 1,73 2,40 0,20 0,16	50,00 102,00 865,00 240,00 200,00 9,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BENZIL PROCAINA 400.000UI				200,00	10,30	2.060,00
TOTAL						3.526,60
SECRETARIA DA SAUDE INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	119	2017-02-14			
AGULHA DESCARTAVEL 40X1,2				2.000,00	0,06	127,40
SERINGA DE INSULINA 13X0,45 1ML				1.000,00	0,16	160,00
TOTAL						287,40
SECRETARIA DA SAUDE FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	120	2017-02-14			
CETOPROFENO 100MG 20CP				6,00	20,40	122,40
APRESOLINA 50MG C/ 20CP				6,00	8,00	48,00
ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ				200,00	0,88	176,00
MEBENDAZOL 20MG FRASCO 30ML				100,00	1,05	105,00
MALEATO DEXCLOR 2MG EV 20CP				50,00	1,00	50,00
AMOXICILINA + CLAV 500+125 COMP				23,00	15,96	367,08
ACIDO VALPROICO 500 MG				10,00	33,00	330,00
FENOTEROL 5 MG/ML 20 ML				50,00	2,28	114,00
TOTAL						1.312,48
SECRETARIA DA SAUDE FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	121	2017-02-14			
ANESTESICO 10ML				1,00	8,42	8,42
CLONIDINA 0,150 MG 30CP				10,00	8,10	81,00
TOTAL						89,42
SECRETARIA DA SAUDE FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	122	2017-02-14			
CARBAMAZEPINA 20MG 100ML				50,00	5,48	274,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						274,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO KALUNGA COMERCIO E INDUSTRIA GRAFICA LTDA. HOLERIT 55G COM BLOQUEIO	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 43283811002101	123	2017-02-14	2,00	32,80	65,60
TOTAL						65,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME OVOS GALINHA BRANCOS BISCOITO MAISENA 400 GR COXA E SOBRECOXA DE FRANGO MAÇA NACIONAL BISCOITO DE POLVILHO APRESUNTADO LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA TOSCANA CARNE BOVINA MOÍDA MORTADELA DEFUMADA FATIADA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	124	2017-02-14	50,00 100,00 200,00 150,00 50,00 150,00 180,00 110,00 120,00 140,00	4,35 3,99 6,95 7,99 22,90 7,85 14,26 11,78 14,95 14,50	217,50 399,00 1.390,00 1.198,50 1.145,00 1.177,50 2.566,80 1.295,80 1.794,00 2.030,00
TOTAL						13.214,10
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA - ME ENCORDOAMENTO VIOLA BATERIA PARA MICRIFONE SUPORTE PARA PARTITURA PEDESTAL PARA MICROFONE SUPORTE EM X PARA TECLADO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03246708000115	125	2017-02-16	2,00 5,00 6,00 3,00 1,00	15,00 7,00 50,00 50,00 54,00	30,00 35,00 300,00 150,00 54,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ENCORDOAMENTO PARA VIOLAO NYLON				10,00	15,00	150,00
TARRACHAS PARA VIOLAO				3,00	25,00	75,00
TOTAL						794,00
<hr/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL SANTA AMELIA COMERCIO DE ARMARINHOS E TECIDOS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08826771000144	126	2017-02-16			
COLA SILICONE 250ML				3,00	16,90	50,70
FELTRO FLUORESCENTE				14,00	12,90	180,60
HELANQUINHA				42,00	6,50	273,00
COLA BRANCA 1 KG				1,00	17,20	17,20
LINHA BORDAR BRILHANTE				19,00	6,40	121,60
FELTRO				16,00	10,90	174,40
TOTAL						817,50
<hr/>						
SECRETARIA DA SAUDE INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	127	2017-02-16			
AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45				2.000,00	0,06	127,40
TOTAL						127,40
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS BELGIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA. - ME	ÁGUA E ESGOTO 09130198000100	128	2017-02-16			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	13,99	419,70
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				360,00	1,60	576,00
POLICLORETO DE ALUMINIO				536,00	1,90	1.018,40
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				2.520,00	1,50	3.780,00
TOTAL						5.794,10
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	129	2017-02-20			
ANTI CHIO				2,00	17,00	34,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO FREIO 500ML				1,00	15,00	15,00
PASTILHA FREIO TRASEIRO				1,00	247,00	247,00
PASTILHA FREIO DIANTEIRO				1,00	210,00	210,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				1,00	320,00	320,00
CORREIA DENTADA				1,00	56,00	56,00
TENSOR CORREIA DENTADA				1,00	130,00	130,00
TOTAL						1.012,00
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -	65025785000100	130	2017-02-20			
BUCHA MANGA EIXO				4,00	30,00	120,00
BUCHA AMORTECEDOR				1,00	3,00	3,00
CABO FREIO DE MÃO				2,00	47,00	94,00
PINO CENTRO				1,00	81,00	81,00
FREZA MARCHA				1,00	31,00	31,00
GARFO CAMBIO 3 E 4				1,00	31,00	31,00
KIT EMBREAGEM				1,00	220,00	220,00
REPARO EMBUCHAMENTO				1,00	50,00	50,00
REPARO PINO CENTRAL				1,00	89,00	89,00
LUVA 1 E 2				1,00	85,00	85,00
COIFA RODA				1,00	32,00	32,00
GARFO EMBREAGEM				1,00	32,00	32,00
OLEO 90				2,00	19,00	38,00
PIVO INFERIOR				2,00	135,00	270,00
PIVO SUPERIOR				2,00	130,00	260,00
ENGRENAGEM DA RE				1,00	33,00	33,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JUNTA CAMBIO				1,00	16,00	16,00
CAIXA DE DIREÇÃO				1,00	1.350,00	1.350,00
TOTAL						2.835,00
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	131	2017-02-20			
ALCOOL 70%				3,00	27,92	83,76
TOTAL						83,76
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS MENEGUCI - ME	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	132	2017-02-20			
PROMETAZINA 25MG C/20CP				60,00	2,60	156,00
PROPAFENONA 300MG C/20CP				10,00	56,60	566,00
PERMETRINA 5% LOÇÃO				30,00	6,99	209,70
CETOPROFENO 20MG GTS				20,00	4,19	83,80
COLCHICINA 0,5MG 20CP				6,00	11,80	70,80
METIMAZOL 10MG C/50CP				2,00	25,00	50,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				15,00	23,20	348,00
POLIVITAMINICO C/50 COMP				10,00	15,50	155,00
DIGOXINA 0,25MG C/30 COMP				7,00	4,20	29,40
LEVOMEPRAZINA 25MG C/20CP				10,00	10,80	108,00
MANITOL SOLUÇÃO 20% 500 ML				20,00	9,10	182,00
LEVOMEPRAZINA 100MG C/20CP				14,00	16,60	232,40
METOCLOPRAMIDA 10MG EV 20CP				10,00	1,60	16,00
DELTAMETRINA 20MG/100ML XAMPU				14,00	10,83	151,62
CARBONATO DE CALCIO+VIT D C/50COMP				1,00	24,50	24,50
DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG C/20CP				7,00	7,00	49,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVODOPA + CARBIDOPA 100MG+25MG C/50CP				1,00	110,00	110,00
CLODRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GOTAS				20,00	2,65	53,00
NEOMICINA + BACITRACINA 50 G				50,00	7,42	371,00
CLONIDINA 0,150 MG 30CP				4,00	9,30	37,20
TOTAL						3.003,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	133	2017-02-20			
GASOLINA ADITIVADA				87,37	3,79	331,04
GASOLINA ADITIVADA				152,32	3,79	577,13
TOTAL						908,17
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	134	2017-02-20			
OLEO DIESEL S10				309,19	3,14	970,55
OLEO DIESEL S500				165,06	3,00	495,01
OLEO DIESEL S500				641,16	3,00	1.922,80
ETANOL				353,59	2,89	1.021,51
TOTAL						4.409,87
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	TRANSPORTES 07272308000135	135	2017-02-20			
ETANOL (COMBUSTIVEL)				515,17	2,89	1.488,30
TOTAL						1.488,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	136	2017-02-20			
OLEO DIESEL S10				757,91	3,14	2.379,07
OLEO DIESEL S500				428,51	3,00	1.285,10
TOTAL						3.664,17

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	137	2017-02-20			
OLEO DIESEL S10				372,50	3,14	1.169,28
GASOLINA ADITIVADA				378,28	3,79	1.433,27
ETANOL (COMBUSTIVEL)				84,63	2,89	244,48
			TOTAL			2.847,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI -	ENSINO SUPERIOR 55833545000170	138	2017-02-20			
PARAFUSO DO BICO				4,00	5,00	20,00
JOGO CALÇO REGULAGEM				1,00	15,00	15,00
DISCO INTERMEDIARIO				4,00	35,00	140,00
BICO INJETOR				6,00	75,00	450,00
JOGO ARRUELAS				1,00	10,00	10,00
PINO PRESSAO				6,00	15,00	90,00
PRISIONEIRO C/ PORCA				2,00	4,00	8,00
			TOTAL			733,00
SECRETARIA DA SAUDE FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	139	2017-02-22			
CETOPROFENO 100MG 20CP				19,00	20,40	387,60
			TOTAL			387,60
SECRETARIA DA SAUDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	140	2017-02-22			
TUBO COLETOR CINZA				1,00	44,00	44,00
TUBO COLETOR ROXO				5,00	44,00	220,00
			TOTAL			264,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AZITROMICINA 900MG SUSP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	141	2017-02-22			
				125,00	4,20	525,00
			TOTAL			525,00
SECRETARIA DA SAUDE KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS MENEGUCI - ME BABYMED 45G SUFERBEL 25MG GTS XARELTO 20MG C/ 28 COMP XARELTO 15MG C/ 28 COMP AERODINI 100 MCG FR 200 PROPATILNITRATO 10MG C/20 CP REGENCEL POMADA POLIVITAMINICO GOTAS LEVOMEPRMAZINA 25MG C/20 COMP LEVOMEPRMAZINA 100MG C/20 COMP LEVODOPA + CARBIDOPA 100MG+25MG C/50CP NIMESULIDA 50MG/ML MEDROXIPROGESTERONA 150 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	142	2017-02-22			
				20,00	5,15	103,00
				50,00	5,59	279,50
				2,00	261,52	523,04
				2,00	222,32	444,64
				12,00	14,54	174,48
				20,00	11,00	220,00
				4,00	12,39	49,56
				25,00	9,13	228,25
				10,00	10,80	108,00
				10,00	16,60	166,00
				1,00	110,00	110,00
				30,00	4,90	147,00
				20,00	21,59	431,80
			TOTAL			2.985,27
SECRETARIA DA SAUDE CIRURGICA BALMED - EIRELI - ME LEITE APTAMIL 1 800 GR LEITE NESTOGENO 1 800 GR LEITE NAN 3 CONFORT 800 GR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18036031000168	144	2017-02-23			
				30,00	51,53	1.545,90
				30,00	39,89	1.196,70
				15,00	40,49	607,35

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIETA ENTERAL TROPHIC BASIC 800G				32,00	70,00	2.240,00
TOTAL						5.589,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP FERMENTO FRESCO 500 GR	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	145	2017-02-23	50,00	5,60	280,00
TOTAL						280,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP CONEXAO FEMEA GIR 45 CONEXAO FEMEA GIR RETA MANGUEIRA C/ TRAMA DE AÇO 3/4	TRANSPORTES 01601108000100	146	2017-02-23	1,00 1,00 2,90	48,00 25,60 40,00	48,00 25,60 116,00
TOTAL						189,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME CADEADO 40MM CILINDRO PARA FECHADURA CHAVE P/ FECHADURAS E CADEADOS	ENSINO INFANTIL 08892169000105	147	2017-02-23	1,00 1,00 10,00	27,00 30,00 5,00	27,00 30,00 50,00
TOTAL						107,00
SECRETARIA DA SAUDE GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME SCALP 21 SCALP 25G ABOCATH N22 ABOCATH N24 LAMINA BISTURI N21 ELETRODO P/ ECG C/50	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	148	2017-02-24	4,00 2,00 3,00 3,00 100,00 30,00	26,75 26,75 65,90 65,90 1,43 14,25	107,00 53,50 197,70 197,70 143,00 427,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA DESCARTAVEL 40X12				30,00	8,13	243,90
LUVA PROCEDIMENTO P C/100				30,00	18,70	561,00
ATADURA CREPE 20CMX1,8M 13F				42,00	9,30	390,60
EQUIPO MACROGOTAS PINÇA ROL				500,00	1,30	650,00
CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS				20,00	1,10	22,00
EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENT MACRO FLEX				100,00	1,35	135,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)				30,00	18,70	561,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES (CAIXA)				30,00	18,70	561,00
ATADURA CREPE 10 CM X 1,8 M 13 F				50,00	4,95	247,50
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS				60,00	4,85	291,00
SCALP N 23-G				4,00	26,75	107,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07				12,00	7,35	88,20
AGULHA DESCARTAVEL 30X08				12,00	7,80	93,60
ALGODAO HIDROFILO 500 MG				12,00	8,80	105,60
COMPRESSA GASE 13 FIOS C/500				100,00	8,40	840,00
LUVA CIRURGICA 7,5				50,00	1,45	72,50
LUVA CIRURGICA 8,5				50,00	1,35	67,50
SERINGA DES 20ML S/A				1.000,00	0,36	360,00
AGULHA DES 0,5ML S/A				2.000,00	0,13	260,00
SONDA NASOGASTRICA N6				10,00	0,84	8,40
SONDA NASOGASTRICA N10				10,00	1,08	10,80
SONDA NASOGASTRICA N20				20,00	1,50	30,00
SONDA NASOGASTRICA N16				20,00	1,20	24,00
LUVA PROCEDIMENTO XP C/100				30,00	18,70	561,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPARADRAPO 10 CM				24,00	9,30	223,20
SONDA FOLEY 2 VIAS N18				15,00	3,60	54,00
SONDA ASPIRACAO TRAQUIAL N.0 8				10,00	0,63	6,30
SONDA ASPIRACAO TRAQUIAL N.14				20,00	1,05	21,00
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5				30,00	8,00	240,00
TERMOMETRO DIGITAL				10,00	13,30	133,00
TOTAL						8.095,50
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA -	09070307000133	149	2017-02-24			
FRALDA GERIATRICA XG				200,00	15,80	3.160,00
FRALDA INFANTIL TAM G				50,00	7,40	370,00
FRALDA GERIÁTRICA TAM G				100,00	7,60	760,00
TOTAL						4.290,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA					
R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	01501125000168	150	2017-02-24			
PASTA LUBRIFICANTE 400GR				1,00	27,15	27,15
FITA ISOLANTE DE 20M				3,00	18,82	56,45
LAMPADA VAPOR SODIO 250W				6,00	39,84	239,05
REATOR VAPOR METAL 250W				16,00	89,14	1.426,27
TOTAL						1.748,92
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA					
R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.	01501125000320	151	2017-02-24			
LAMPADA VAPOR SODIO 250W				10,00	39,84	398,42
TOTAL						398,42
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER	ESPORTE E LAZER					
BERETA & VENTURELLI LTDA. - EPP	02670615000150	152	2017-02-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LONAS 2,00 X 0,80 MT				1,00	80,00	80,00
TOTAL						80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	153	2017-02-24			
OLEO DIESEL S10				402,22	3,14	1.262,56
OLEO DIESEL S500				597,38	3,00	1.791,52
OLEO DIESEL S500				1.635,49	3,00	4.904,79
GASOLINA ADITIVADA				113,23	3,79	429,03
ETANOL				606,63	2,89	1.752,47
OLEO DIESEL S10				505,10	3,14	1.585,50
TOTAL						11.725,87
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	154	2017-02-24			
OLEO DIESEL S500				1.476,18	3,00	4.427,04
TOTAL						4.427,04
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	155	2017-02-24			
OLEO DIESEL S10				828,65	3,14	2.601,11
TOTAL						2.601,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 07272308000135	156	2017-02-24			
GASOLINA ADITIVADA				280,88	3,79	1.064,25
TOTAL						1.064,25
SECRETARIA DA SAUDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	157	2017-02-24			
GASOLINA ADITIVADA				676,32	3,79	2.562,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL				632,77	2,89	1.827,96
ETANOL (COMBUSTIVEL)				717,91	2,89	2.073,92
			TOTAL			6.464,40
